ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

EXTRATO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 003 /2013

O Prefeito Municipal de Belmonte, Estado de Santa Catarina, Sr. Genésio Bressiani, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos dispositivos da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com as Leis Municipais: 136/94, 669/2003, 879/2006, LC nº 03/2008, LC nº 04/2008, LC nº 05/2008, 1304/2010 e Lei 1.380/11,  torna público, aos interessados, que estarão abertas as inscrições ao Processo Seletivo para admissão de professores em caráter temporário destinado a prover função, no Magistério Público Municipal, sob o Regime Estatutário vinculado ao Regime Geral de Previdência Social – RGPS para atender necessidades de excepcional interesse público, o qual reger-se-á pelas instruções deste edital e demais normas atinentes.

1- DOS CARGOS/FUNÇÕES E DA QUANTIDADE DE VAGAS
1.1- As vagas destinam-se ao processo seletivo público abaixo delineado e deverão ser preenchidas por candidatos que disponham da escolaridade mínima informada no presente Edital.
1.2- O Processo Seletivo destina-se ao preenchimento de vagas, para contratação temporária, conforme a necessidade e bem como para compor reserva técnica, destinado a prover função, no Quadro do Magistério Público Municipal, sob o Regime Estatutário, vinculado ao Regime Geral de Previdência Social – RGPS.
1.3- O número de vagas disponibilizadas serão as constantes do quadro abaixo, para os candidatos aprovados, os que excederem ao número de vagas, constituirão reserva técnica:
1.3.1 - QUADRO DE VAGAS PARA CADASTRO TÉCNICO PARA PROFESSORES HABILITADOS

	PROFESSORES HABILITADOS

	Cargo
	Vencimento
    Base
	Carga Horária Semanal
	ESCOLARIDADE

	Professor de Educação Infantil
	R$ 1.654,76
	40 ou 20 hs/sem
	Portador do certificado de conclusão de curso superior com habilitação em educação infantil

	Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais
	R$ 1.654,76
	40 ou 20 hs/sem
	Portador do certificado de conclusão de curso superior com habilitação em séries iniciais

	Professor de Educação Física
	R$ 1.654,76
	40,30,20 ou 10 hs/sem
	Nível superior completo específico na área de atuação

	Professor de Língua Estrangeira - Inglês
	R$ 1.654,76
	40,30,20 ou 10 hs/sem
	Nível superior completo específico na área de atuação

	Professor de Informática
	R$ 1.654,76
	40,30,20 ou 10, hs/sem
	Nível superior completo específico na área de atuação

	Educação Especial (segundo Prof.)

	R$ 1.654,76
	40 ou 20   hs/sem
	Nível superior completo específico na área de atuação

1.3.2 -QUADRO DE VAGAS PARA CADASTRO TÉCNICO PARA PROFESSORES NÃO - HABILITADOS

	PROFESSORES NÃO HABILITADOS

	Cargo
	Vencimento
    Base
	Carga Horária Semanal
	ESCOLARIDADE

	Professor de Educação Infantil
	R$ 1.568,30
	40 ou 20 hs/sem
	Portador do certificado de conclusão de curso de Magistério ou atestado de frequência em Pedagogia Específica.

	Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais
	R$ 1.568,30
	40 ou 20 hs/sem
	Cursando nível superior específico na área de atuação.

	Professor de Educação Física
	R$ 1.568,30
	40,30,20 ou 10 hs/sem
	Cursando nível superior específico na área de atuação.

	Professor de Língua Estrangeira - Inglês
	R$ 1.568,30
	40,30,20 ou 10 hs/sem
	Cursando nível superior específico na área de atuação.

	Professor de Informática
	R$ 1.568,30
	40,30,20 ou 10 hs/sem
	Cursando nível superior específico na área de atuação.

	Educação Especial (Segundo Prof.)

	R$ 1.568,30
	40 ou 20   hs/sem
	Cursando Nível superior específico na área de atuação.

	ORIENTADOR EDUCACIONAL

	Cargo
	Vencimento
    Base
	Carga Horária Semanal
	ESCOLARIDADE

	Orientador Educacional
	R$ 1.654,76
	40 ou 20 hs/sem
	Nível superior completo e pós graduação específica na área de atuação.

2 - DAS INSCRIÇÕES
2.1- As inscrições estarão abertas no período de 21 de outubro à 19 de novembro de 2013, das 07:00h às 13h nas dependências da Prefeitura Municipal de Belmonte – SC no Setor de Recursos Humanos.

3 - DAS PROVAS
3.1 - A prova objetiva será aplicada a todos os candidatos no dia 30 de novembro de 2013 das 14h às 16h30min, nas dependências do CMEF João Revers, situada na Rua Av. Getúlio Vargas, s/n, Belmonte, SC.

A íntegra do edital estará disponível no mural público da Prefeitura Municipal de Belmonte e nos endereços eletrônicos    www.belmonte.sc.gov.br,  www.ameosc.org.br.

[bookmark: _GoBack]Gabinete do Prefeito Municipal de Belmonte SC, 16 de outubro de 2013.

Genésio Bressiani
Prefeito Municipal